REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL
JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 211 FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DE 2021
Clase de P .2
Item No. Proceso Proceso Demandante Demandado Descripcion Actuacion Fecha Auto AUTO
APROBAR LA
FEDERACION PROPULSORA DE ACTUALIZACION DE LA
1 2009-00260 El.?::g?]}[a‘ls\? 0 LU::SR;?(I)II)llI":gC‘:(());,g(l;EZ INDUSTRIAS COLOMBIANAS - LIQUIDACION DEL CREDITO 22/11/2021 4390
FEPICOL PRESENTADA POR LA
PARTE EJECUTANTE
PARA QUE TENGA LUGAR
LA AUDIENCIA
OBLIGATORIA DE
CONCILIACION, DECISION
DE EXCEPCIONES PREVIAS,
2 SANEAMIENTO, FIJACION
POLO INGENIERIA Y
PROCESO KEN EDWIN FILIGRANA DEL LITIGIO Y DECRETO
2 2017-00740 ORDINAIRO HERRERA Y OTRO CONST::I?OCIII?(?SEAS S-A. - DE PRUEBAS, SENALESE EL 22/11/2021 4392
DiA VEITINUEVE (29) DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO (2021) A LAS
NUEVE Y TREINTA
MINUTOS DE LA MANANA
(9:30 A.M.).
PROCESO BANCO COMERCIAL AV AUTORIZA PAGO DEPOSITO
3 2018-00408 ORDINAIRO VILLAS S.A. ZULIMA MARTINEZ SALGADO JUDICIAL 22/11/2021 3323
PROCESO < < MODIFICA LIQUIDACION
4 2021-00442 EJECUTIVO GLORIA MARIA DIAZ RAMOS COLPENSIONES DEL CREDITO 22/11/2021 4391
PROCESO MARIA DEL ROSARIO ROSERO ORDENA SEGUIR
5 2021-0476 EJECUTIVO MOTATO COLPENSIONES ADELANTE LA EJECUCION 22/11/2021 068
PROCESO LIBRA MANDAMIENTO
6 2021-00551 EJECUTIVO DONATILA MOSQUERA ARCE COLPENSIONES Y OTRO EJECUTIVO 22/11/2021 080
PROCESO MARFA EDITH MORENO LIBRA MANDAMIENTO
7 2021-00552 EJECUTIVO BLANCO COLPENSIONES Y OTRO EJECUTIVO 22/11/2021 081
PROCESO LIBRA MANDAMIENTO
8 2021-00553 EJECUTIVO EUNICE SEGURA U.G.P.P. Y OTRO EJECUTIVO 22/11/2021 082
PROCESO ANA PIEDAD MANCILLA LIBRA MANDAMIENTO
9 2021-00554 EJECUTIVO DUARTE COLPENSIONES Y OTRO EJECUTIVO 22/11/2021 083
PROCESO LIBRA MANDAMIENTO
10 2021-00555 EJECUTIVO ANA LIDA OSORIO VALENCIA COLPENSIONES Y OTRO EJECUTIVO 22/11/2021 084
ORDINARIO DE ADMINISTRADORA
11 2021-00557 PRIMERA ORFAGILEA?:;‘;:AIZA COLOMBIANA DE PENSIONES INT:‘,\ (?:;I,?T?: l\ggll:]:%,}w A 22/11/2021 0387
INSTANCIA COLPENSIONES
ORDINARIO DE ADMINISTRADORA
12 2021-00556 PRIMERA VIRGE(;?)::;{JSEOZMINA COLOMBIANA DE PENSIONES INADMITE DEMANDA 22/11/2021 3335
INSTANCIA COLPENSIONES
ORDINARIO DE EMPRESA DE VIGILANCIA Y
13 2021-00540 PRIMERA JORGES?:;I;:;;: LACIO SEGURIDAD PRIVADA ADMITE DEMANDA 22/11/2021 0385
INSTANCIA SERVIGPODER LTDA.
ORDINARIO DE
14 2021-00539 PRIMERA RAUL TAMAYO CHAPARRO COLPENSIONES Y PORVENIR ADMITE DEMANDA 22/11/2021 0386
INSTANCIA S-A.
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15

2021-00524

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

MARIA DEL CARMEN ROSERO
HUERTAS

ADMINISTRADORA

COLOMBIANA DE PENSIONES

COLPENSIONES

SE REQUIERE A LA PARTE
ACTORA PARA QUE SE
SIRVA ALLEGAR LOS
REGISTROS CIVILES DE
LOS HIJOS DEL SENOR
SIGIFREDO SARCHI
GUERRON

22/11/2021

3338

16

2021-00479

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

ADOLFO LEON GOMEZ
BOLANOS Curador de JORGE
FERNANDO GOMEZ BOLANOS

U.G.P.P.

SE TIENE POR
CONTESTADA LA DEMANDA
POR PARTE DE
COLPENSIONES Y SE
INADMITE LA
CONTESTACION DE LA
DEMANDA POR PARTE DE
LA U.G.P.P. Y EL PAR ISS

22/11/2021

4375

17

2021-00362

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

LUIS ALBERTO LONDONO

ALIMENTOS BONFIGLIO S.A.S.

Y ANTONINO BONFIGLIO
SALERNO

SE TIENE POR
CONTESTADA LA DEMANDA
POR PARTE DE LOS
ACCIONADOS ALIMENTOS
BONFIGLIO S.A.S. Y
ANTONINO BONFIGLIO
SALERNO- VUELVE A
DESPACHO

22/11/2021

4374

18

2021-00176

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

GERTRUDIS LOZANO LENIS

CACHARRERA{A MUNDIAL
S.A.S. hoy MCM COMPANY
S.A.S.y OTRA

SE ORDENA REMITIR
EXPEDIENTE AL JUZGADO
19 LAB. DEL CTO DE CALI
CONFORME LOS DISPONE
EL ACUERDO SJVAA21-20
DEL 10 DE MARZO DE 2021

22/11/2021

3337

19

2017-00118

ORDINARIO DE
PRIMERA
INSTANCIA

GERMAN LOPEZ ARANGO

ADMINISTRADORA

COLOMBIANA DE PENSIONES

COLPENSIONES

SE ORDENA EXPEDIR
CERTIFICACION
SOLICITADA POR LA
APODERADA JUDICIAL DE
LA PARTE ACTORA,
INDICANDOSE QUE SOLO
SE ENTREGARA LA MISMA,
UNA VEZ SE ALLEGUE LA
ESTAMPILLA “PRO UCEVA”,
REQUERIDA PARA DICHO
TRAMITE

22/11/2021

3336

20

2021-00506

ESPECIALES
TUTELAS

de NINFA ROSALBA RAMIREZ
CUADROS

INSTITUTO NACIONAL

PENITENCIARIO Y CARCELARIO

INPEC Y OTROS

SE ORDENA OFICIAR A LOS
ACCIONADOS, PARA QUE
SE SIRVAN INFORMAR
SOBRE EL CUMPLIMIENTO
DE SENTENCIA DE TUTELA

22/11/2021

3339
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21

2017-775

ORDINARIO

AMPARO DEL CARMEN
JARAMILLO RAMOS

SOCIEDAD ADMINISTRADORA
DE FONDOS DE PENSIONES Y
CESANTiAS PORVENIR S.A

1.- DESARCHIVESE el
proceso de la referencia. 2.-
EXPIDANSE COPIAS
AUTENTICAS de las piezas
procesales solicitadas. 3.-
Hecho lo anterior, VUELVAN
las diligencias al archivo

22/11/2021

3355

22

2019-545

ORDINARIO

HOMERO ZABULON GALARZA
SANDOVAL

COLPENSIONES Y PORVENIR
S.A

1.- DESARCHIVESE el
proceso de la referencia. 2.-
EXPIDANSE COPIAS
AUTENTICAS de las piezas
procesales solicitadas. 3.-
Hecho lo anterior, VUELVAN
las diligencias al archivo

22/11/2021

3356

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE

SERGIO FERNA!

EY MORA
SECRETARIO
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