REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

LISTADO DE ESTADO

ESTADO No. 211

FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
1	2009-00260	PROCESO EJECUTIVO	LUIS FIDENCIO LOPEZ CRIOLLO Y OTRO	FEDERACIÓN PROPULSORA DE INDUSTRIAS COLOMBIANAS - FEPICOL	APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PRESENTADA POR LA PARTE EJECUTANTE	22/11/2021	4390
2	2017-00740	PROCESO ORDINAIRO	KEN EDWIN FILIGRANA HERRERA Y OTRO	POLO INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A POLOINGSA	PARA QUE TENGA LUGAR LA AUDIENCIA OBLIGATORIA DE CONCILIACIÓN, DECISIÓN DE EXCEPCIONES PREVIAS, SANEAMIENTO, FIJACIÓN DEL LITIGIO Y DECRETO DE PRUEBAS, SEÑÁLESE EL DÍA VEITINUEVE (29) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) A LAS NUEVE Y TREINTA MINUTOS DE LA MAÑANA (9:30 A.M.).	22/11/2021	4392
3	2018-00408	PROCESO ORDINAIRO	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.	ZULIMA MARTINEZ SALGADO	AUTORIZA PAGO DEPOSITO JUDICIAL	22/11/2021	3323
4	2021-00442	PROCESO EJECUTIVO	GLORIA MARÍA DÍAZ RAMOS	COLPENSIONES	MODIFICA LIQUIDACION DEL CREDITO	22/11/2021	4391
5	2021-0476	PROCESO EJECUTIVO	MARÍA DEL ROSARIO ROSERO MOTATO	COLPENSIONES	ORDENA SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION	22/11/2021	068
6	2021-00551	PROCESO EJECUTIVO	DONATILA MOSQUERA ARCE	COLPENSIONES Y OTRO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	22/11/2021	080
7	2021-00552	PROCESO EJECUTIVO	MARFA EDITH MORENO BLANCO	COLPENSIONES Y OTRO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	22/11/2021	081
8	2021-00553	PROCESO EJECUTIVO	EUNICE SEGURA	U.G.P.P. Y OTRO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	22/11/2021	082
9	2021-00554	PROCESO EJECUTIVO	ANA PIEDAD MANCILLA DUARTE	COLPENSIONES Y OTRO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	22/11/2021	083
10	2021-00555	PROCESO EJECUTIVO	ANA LIDA OSORIO VALENCIA	COLPENSIONES Y OTRO	LIBRA MANDAMIENTO EJECUTIVO	22/11/2021	084
11	2021-00557	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ORFA NELLY LOAIZA GRAJALES	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	ADMITE DEMANDA - INTEGRA LITIS POR ACTIVA	22/11/2021	0387
12	2021-00556	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	VIRGINIA GELSOMINA RODRIGUEZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	INADMITE DEMANDA	22/11/2021	3335
13	2021-00540	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	JORGE ARIEL PALACIO SANCHEZ	EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SERVIGPODER LTDA.	ADMITE DEMANDA	22/11/2021	0385
14	2021-00539	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	RAUL TAMAYO CHAPARRO	COLPENSIONES Y PORVENIR S.A.	ADMITE DEMANDA	22/11/2021	0386

ESTADO No. 211 FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
15	2021-00524	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	MARIA DEL CARMEN ROSERO HUERTAS	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	SE REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE SE SIRVA ALLEGAR LOS REGISTROS CIVILES DE LOS HIJOS DEL SEÑOR SIGIFREDO SARCHI GUERRON	22/11/2021	3338
16	2021-00479	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	ADOLFO LEON GOMEZ BOLAÑOS Curador de JORGE FERNANDO GOMEZ BOLAÑOS	U.G.P.P.	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE COLPENSIONES Y SE INADMITE LA CONTESTACION DE LA DEMANDA POR PARTE DE LA U.G.P.P. Y EL PAR ISS	22/11/2021	4375
17	2021-00362	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	luis alberto londoño	ALIMENTOS BONFIGLIO S.A.S. Y ANTONINO BONFIGLIO SALERNO	SE TIENE POR CONTESTADA LA DEMANDA POR PARTE DE LOS ACCIONADOS ALIMENTOS BONFIGLIO S.A.S. Y ANTONINO BONFIGLIO SALERNO- VUELVE A DESPACHO	22/11/2021	4374
18	2021-00176	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	GERTRUDIS LOZANO LENIS	CACHARRERAÍA MUNDIAL S.A.S. hoy MCM COMPAÑY S.A.S. y OTRA	SE ORDENA REMITIR EXPEDIENTE AL JUZGADO 19 LAB. DEL CTO DE CALI CONFORME LOS DISPONE EL ACUERDO SJVAA21-20 DEL 10 DE MARZO DE 2021	22/11/2021	3337
19	2017-00118	ORDINARIO DE PRIMERA INSTANCIA	GERMAN LOPEZ ARANGO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES	SE ORDENA EXPEDIR CERTIFICACION SOLICITADA POR LA APODERADA JUDICIAL DE LA PARTE ACTORA, INDICANDOSE QUE SOLO SE ENTREGARA LA MISMA, UNA VEZ SE ALLEGUE LA ESTAMPILLA "PRO UCEVA", REQUERIDA PARA DICHO TRAMITE	22/11/2021	3336
20	2021-00506	ESPECIALES TUTELAS	de NINFA ROSALBA RAMÌREZ CUADROS	INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO INPEC Y OTROS	SE ORDENA OFICIAR A LOS ACCIONADOS, PARA QUE SE SIRVAN INFORMAR SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE TUTELA	22/11/2021	3339

ESTADO No. 211 FECHA: 23 DE NOVIEMBRE DE 2021

Item	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Auto	AUTO
21	2017-775	ORDINARIO	AMPARO DEL CARMEN JARAMILLO RAMOS	SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS PORVENIR S.A	1 DESARCHÍVESE el proceso de la referencia. 2 EXPÍDANSE COPIAS AUTÉNTICAS de las piezas procesales solicitadas. 3 Hecho lo anterior, VUELVAN las diligencias al archivo	22/11/2021	3355
22	2019-545	ORDINARIO	HOMERO ZABULÓN GALARZA SANDOVAL	COLPENSIONES Y PORVENIR S.A	1 DESARCHÍVESE el proceso de la referencia. 2 EXPÍDANSE COPIAS AUTÉNTICAS de las piezas procesales solicitadas. 3 Hecho lo anterior, VUELVAN las diligencias al archivo	22/11/2021	3356

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 41 DEL CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, MODIFICADO POR LA LEY 712 ART. 21, SE

SERGIO FERNANDO REY MORA SECRETARIO